- --------------------,,.
A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.256, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.

Autoriza concessão de auxílio financeíro ao Hospital
de Caridade de Carazinho - HCC, abertura de Crédito
Suplementar e transferência de recurso orçamentário
do Legislativo para o Executivo.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° É autorizado a concessão de auxílio financeiro ao Hospital de Caridade de Cara-
zinho - HCC, através de formalização de convênio, mediante abertura de Crédito Suplementar no
orçamento do corrente exerci cio, no valor de R$ 80,000,00 (oitenta mil reais), para atendimento as
necessidade do Hospital de Caridade de Carazinho - HCC, com a seguinte classificação:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal da Saúde

0902,10122174.2108 - Subvenção ao HCC
3597/335043000000 - Subvenções Sociais., , ,.. R$ 80,000,00

Art. 2° É autorizado a transferência do Poder Legislativo para o Executivo o valor total de
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo ante-
rior, a redução de saldo da seguinte dotação:

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Cãmara Municipal

0101.010310001.2005 - Manut. Geral da Câmara Municipal
3400/3319013000000 - Obrigações Patronais R$

0101.288430000.0020 - Amortização do Passivo Atuarial
3624/331113000000 - Obrigações patronais R$

0101.999999999.9999 - Reserva de Contingência
3420/3999999000000 - Reserva de Contingência R$

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2010.

. ~9;Z~~ANA
Secr ar da-Aclministração

~11201rS

65.000,00

10.000,00

5.000,00

	00000001